
 Città di  M A R I G L I A N O  
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   UFFICIO PERSONALE 

RESPONSABILE  DEL SETTORE : Avv.  Stefania Urciuoli 
 

Registro  Generale n. 819 del 24/04/2012  
Registro  Settore  n.  36 del 20/04/2012   

 
OGGETTO:  impegno spesa per Servizio Economato 2012. 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (* ) IMPEGNO  
DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

 
Riferimenti contabili: 
  

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di 
spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale 
per 15 giorni consecutivi  dal___24/04/2012_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________ 
 

 
       IL RESPONSABILE DEL  
SETTORE                              Avv. Stefania 
Urciuoli 
 
 



 Città di  M A R I G L I A N O  
Provincia di Napoli 

 
 
 
 
Oggetto: Impegno spesa per Servizio Economato 2012  

 
Il Responsabile del Settore 

 
Premesso:  
che il settore Personale deve provvedere al pagamento di interessi ai sensi della legge 140/97; 
considerato che per il pagamento si deve procedere ad impegno di spesa sul capitolo di bilancio 
2012, da assegnare all’Economo Comunale; 
Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. 01/07/2009, convertito in legge n. 102/2009 che recita 
testualmente:”nelle amministrazioni di cui al punto 1, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la 
formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegno 
di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti 
sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica…omissis”; 
Visto il T.U.Enti locali n.267/2000; 
Visto lo statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento sulla disciplina dei contratti; 
 
     DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente specificati e trascritti di: 

- impegnare la somma di € 80,67 sul Cod.1010307 ( Cap. 356/2) esercizio finanziario 
2012; 

- assegnare all’Economo Comunale la somma di € 80,67, per consentire il pagamento a 
mezzo cassa comunale; 

- di dare atto che le spese verranno liquidate e rendicontate con successivi atti a firma 
dell’Economo Comunale; 

- attestare che il programma dei pagamenti relativi al presente provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patti di stabilità, relativo agli anni 2012/2014, 
prevedendo, stanti i tempi necessari per la conclusione dei procedimenti di acquisizione 
e di spesa, che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2012; 

- di trasmettere la stessa all’ufficio di segreteria per i successivi adempimenti.  
 
Il Responsabile del Procedimento 
      Pasquale Cerciello                                                     Il Responsabile del Settore Personale  

        Segretario Generale 
          Avv. Stefania Urciuoli 
 
 
 
 
 


